

PROTOKÓŁ Nr 7/20222
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 9 grudnia 2022 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego do roku 2030.
4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok, w zakresie obejmującym działanie Komisji, wraz z autopoprawką.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego w zakresie obejmującym działanie Komisji, , wraz z autopoprawką.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok.
7. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 7 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Bożena MYNAREK - Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu;
Małgorzata BOCHENEK - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego;
Iwona MROZOWSKA - STRUK - Z-ca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony przedstawił porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Z-ca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju Iwona Mrozowska –Struk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego do roku 2030.

Strategia Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego stanowi podstawę do zarządzania powiatem i pozwala na określenie wizji i misji przyszłości rozwoju powiatu nowosądeckiego, a następnie wskazania celów strategicznych oraz operacyjnych, a także kierunków działań niezbędnych do ich osiągnięcia.

Aby umożliwić ich określenie przeprowadzono diagnozę powiatu nowosądeckiego pod kątem społeczeństwa, gospodarki oraz środowiskowo-przestrzennym, a także zidentyfikowano mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia występujące na terenie powiatu. Strategię przygotowała firma zewnętrzna.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała i jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad. 4.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji wraz z autopoprawką.

Pani Skarbnik przedstawiła treść autopoprawki do przedstawionego projektu Uchwały Budżetowej na 2023 rok.

Treść autopoprawki wynika z ustaleń Zarządu Powiatu podjętych w związku z wnioskami: Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu, Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej, Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w sprawie zmian w projekcie budżetu.

Następnie Pani Skarbnik odniosła się do ogólnej charakterystyki projektowanego budżetu Powiatu Nowosądeckiego, z uwzględnieniem planowanego wyniku finansowego i zadłużenia Powiatu.

Planowane dochody budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok w łącznej kwocie to 205.762.294 zł z tego:

- dochody bieżące – 172.452.252 zł,
- dochody majątkowe – 33.310.042 zł.

Planowane wydatki budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok w łącznej kwocie to 234.468.782 zł, z tego:

- wydatki bieżące – 165.999.554 zł,
- wydatki majątkowe – 68.469.228 zł.

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Powiatu w kwocie 28.706.488 zł,

Przychody budżetu Powiatu Nowosądeckiego w łącznej kwocie to 39.236.488 zł., i rozchody budżetu Powiatu w łącznej kwocie to 10.530.000 zł.

Limity zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego zaciąganego w 2023 roku są do kwoty 13.300.000 zł.

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu krótkoterminowego - odnawialnego, zaciąganego w 2023 r. na finansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu - do kwoty 12.000.000 zł.

Tworzy się rezerwę ogólną budżetu Powiatu w kwocie 900.000 zł.

Tworzy się rezerwy celowe budżetu Powiatu w łącznej kwocie 4.850.000 zł, z tego:

- a) rezerwę na zadania oświatowe i edukacyjne – 500.000 zł,
- b) rezerwę na zadania z zakresu opieki społecznej, rodziny i polityki społecznej - 300.000 zł,
- c) rezerwę na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego – 350.000 zł,
- d) rezerwę na wypłatę odpraw emerytalnych - 700.000 zł,
- e) rezerwę na wydatki inwestycyjne – 3.000.000 zł.

Łączna kwota dotacji dla samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej - w wysokości 495.000 zł, z tego: dotacja podmiotowa - 400.000 zł oraz dotacja celowa na finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - 95.000 zł.

Następnie Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek skoncentrowała się na omówieniu działu: **921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego**.

Na realizację zadań Powiatu w zakresie upowszechniania kultury oraz w ramach sprawowania mecenatu nad kulturą planuje się kwotę 1.294.100 zł., co stanowi 0,6 % wydatków ogółem. Powiat będzie współorganizatorem zadań mających na celu zaspokojenie potrzeb kulturalnych i artystycznych mieszkańców Sądecczyzny oraz promocję twórczości zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, na co zaplanowano kwotę 270.000 zł.

Na prezentację artystyczną, wspieranie twórczości literackiej, w tym literatury regionalnej, ochronę kultury ludowej i amatorskiego ruchu artystycznego, popularyzację i ochronę kultury regionalnej i polskiej za granicą, ochronę i promocję zbiorów muzealnych oraz edukację kulturalną i artystyczną - zaplanowano wydatki w kwocie 170.000 zł.

W ramach kwoty 50.000 zł., zrealizowane zostaną imprezy artystyczne o zasięgu ogólnopolskim i powiatowym w szczególności: Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Sądeckie Kolędowanie” i Małopolski Przegląd Kolędniczy „Pastuszkowe Kolędowanie”, eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, Konkurs Muzyków, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych „Druzbacka”, Sądecki Dzień Kultury i Powiatowy Dzień Bibliotekarza.

Ponadto w ramach realizacji zadań Powiatu z tego zakresu zaplanowano środki w kwocie 50.000 Zł., na doroczne nagrody Starosty Nowosądeckiego za wybitne osiągnięcia dla zespołów obchodzących jubileusze oraz dla działaczy i twórców kultury.

Planowane środki w wysokości 362.000 zł przeznaczone zostaną na realizację zadań z zakresu edukacji i oświaty kulturalnej oraz ochronę dorobku regionalnego.

W ramach tych wydatków Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu będzie finansował Szkołki Ginących Zawodów na co planuje się kwotę 345.000 zł. Duże zapotrzebowanie w tym zakresie spowodowało, że obecnie na terenie Powiatu działa 76 szkółek, z tego: 50 szkółek muzykowania ludowego, 7 szkółek tańca i śpiewu regionalnego, 3 szkółki bibułkarstwa, po 2 szkółki: plastyczne, malarstwa, ceramiki, haftu, zespołów wokalnych, po 1 szkółce: rzeźby, grafiki, ikonopisania, rysunku na szkłe, gwary ludowej, kuchni regionalnej.

Przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Starym Sączu prowadzona będzie „Fonoteka Regionalna Ziemi Sądeckiej”. Na zadanie to planuje się przeznaczyć kwotę 17.000 zł. Wydatki w wysokości 442.100 zł przeznaczone zostaną na finansowanie zadań z zakresu Powiatowej Biblioteki Publicznej, wynikających z porozumienia zawartego w 1999 roku pomiędzy Zarządem Powiatu a Miastem i Gminą Stary Sącz.

W ramach przekazanej dotacji sfinansowane będą koszty zatrudnienia: 3 instruktorów terenowych ds. bibliotek publicznych, specjalisty ds. systemu komputerowego obsługującego biblioteki z terenu Powiatu, szkolenia bibliotekarzy, spotkania autorskie oraz działalność merytoryczną, w tym zakup książek.

Wydatki zaplanowane w wysokości 220.000 zł., na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami przeznaczone zostaną na: dotacje celowe przydzielane w ramach konkursu ofert na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Powiatu.

Przewodniczący Komisji przyznał, iż cieszy się z rozwoju szkółek muzykowania ludowego i wzrostu funduszy na dział związanych z kulturą i ochroną dóbr kultury.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.
Wynik głosowania: 7 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Opinia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką w zakresie obejmującym działanie Komisji.

Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do w/w projektu uchwały.

Treść autopoprawki wynika z ustaleń Zarządu Powiatu podjętych w związku z wnioskami: Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu. Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w sprawie zmian w projekcie budżetu.

W wyniku wprowadzonych zmian kwota planowanych dochodów budżetu Powiatu w 2023 roku wzrosła o 25.000 zł i wynosi 205.762.294 zł. Kwota planowanych wydatków wzrosła o 2.807.745 zł i wynosi 234.468.782 zł.

W związku z wprowadzonymi zmianami w dochodach i wydatkach zwiększeniu ulega deficyt budżetu Powiatu o kwotę 2.782.745 zł. Deficyt budżetu Powiatu po zmianach wynosi 28.706.488 zł.

Natomiast kwota przychodów po zmianie wynosi 39.236.488 zł.

Dokonuje się przesunięć między poszczególnymi latami z uwagi na ograniczenia zakresu robót planowanych do realizacji w 2022 roku, a także zmiany kolejności realizowanych prac w 2024 roku i przeniesienie ich na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.
Wynik głosowania: 7 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2022 roku zostało jednogłośnie przyjęte.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony przedstawił plan pracy Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony poddał plan pracy Komisji pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2023 rok został jednogłośnie przyjęty.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Członek Komisji Maria Barbara Szarota przyznała iż wysokie kwoty potrzebne są na renowację zabytków.

Członek Komisji Marcin Bulanda poinformował, że do końca stycznia w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków można pozyskać środki na finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Radzi dodała, że przy aplikacji o środki należy tylko zweryfikować skąd już dotację otrzymano, ponieważ nie można otrzymać funduszy na prace konserwatorskie z dwóch źródeł.

Ad. 9.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Krzysztof Bodziony podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

Krzysztof Bodziony

Protokolowała: Anna Walczak